05.816.630/0001-52 - CONTRATADO: SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.449.930/0006-02. OBJETO: SISTEMA, de angiografia digital. 
VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias, a contar da data da assinatura do CONTRATO. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.380.475,60 (quatro milhões, trezentos e oitenta mil quatrocentos 
e setenta e cinco reais e sessenta centavos). Base Legal: Lei Estadual n° 14.634, de 28 de 
novembro de 2023 e pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2025.
ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA
SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA

[...]

SESAB, por um período de 12 (doze) meses, entre 17/01/2026 à 16/01/2027. §1º Durante 
o novo período de vigência, serão mantidos os mesmos preços praticados, renunciando a 
CONTRATADA a qualquer reajustamento. PREÇO: O valor global do referido contrato passará 
de R$ 325.620,00 (trezentos e vinte e cinco mil seiscentos e vinte reais), para R$ 276.777,00 
(duzentos e setenta e seis mil setecentos e setenta e sete reais), perfazendo uma supressão 
nominal de, aproximadamente, 15%. UG: 0003. Fonte: 1.500.0.130 P.A: 2000. E.D: 33.90.39. 
Data de Assinatura: 15/12/2025. Dra. Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária Estadual 
da Saúde.
<#E.G.B#1136684#11#1227633/>